His igitur expeditam et planam viam esse monstrantibus, qua Illu
strissimis Marchionibus sua serventur iura, quo pacto promissa vestra 
labefactari iam queant, haud cernimus. Nam si aliquod nunciorum aucto
ritas postremae confirmationi contestatione intercessit, non idcirco anti
quata et irrita esse decet, quae pridem stabilita foedera, neque ideo pro
missa Augusti vestri in auras evanescere velitis, quae quo tempore facta 
sunt ordinum consensu, contestatio nulla a nunciis interposi.ta est. Sicut 
etiam ab inclyto Rege Stephano non admissa contestatio, sed in medio 
quasi supervacanea relicta, sine Illustrissimorum Marchionum praeiudi
cio. Esto igitur, ut sit magna auctoritas nunciorum, neque enim eis 
obtrectare cuiquam fas est, qui lectissimos ex nobilitate viros prudentia 
et multo rerum usu pollentes esse norit. Attamen ut Regibus, Senatui et 
eiusdem auctoritatis nunciis prioribus unanimi consensu decreta et· sta
tuta abolendi potestatem suam faciant, haud eos velle autumo. Alioquin 
quomodo tuto unquam cum Rege et ordinibus agi poterit, metu ne alii 
post alios nuncii identidem priorum auctoritatem infringant? 

Sicut igitur leges in futura, non in praeterita, feruntur, ita nuncio
rum scita et oontestationes, ut ad futura, certe ad ea, quae iam praete
riere, iure trahi haud poterunt. Atque ut de contestatione ipsa aliquid 
dicam, si ea legitima fuit cum interponeretur, cur Regum atque ordinum 
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consensu priora Illustrissimorum Marchionum iura confirmata? Sin tum 
efficax et legitima non fuit, nec postea potuit convalescere, ut iam aliqua 
nocere debeat. Unde enim ea vis deinceps accederet? Quisve in praeiudi
cium Illustrissimorum Marchionum recte talia probaret? Itaque contesta
tionem eiusmodi nolent pro sua aequitate fraudi Illustrissimis Marchio
nibus esse Serenissimus Rex, Amplissimus Senatus caeterique lectissimi 
nuncii, qui baud dubie quid deceat m> et utile sit prospiciunt, nec secius 
atque alii quicunque Reipublicae consultum velint. 

Quod si quis autem praeterea obiiciat nimium quantum Regno dece
dere, is cogitet nihil iam inclytam hanc Rempublicam habituxam minus, 
quam antehac habuit, neque hoc a quoquam agi. Constat autem ex quo 
pedem stabilem in Borussia Poloni fixere, ad Marchiones possessionem 
eius Borussiae, de qua iam agimus, devolutam esse. Interim beneficium 
Regni tamen semper ab omnibus Marchionibus agnitum fuit, neque adhuc 
in dominium absolutum vindicatur. Qui igitur honos Serenissimo Regi 
Poloniae debetur et hactenus habitus est, ut videlicet feudi directus Do
minus nuncupetur et habeatur, idem etiamnum summa cum voluntate 
defertur. Nihil igitur hic inclyto Regno decedit, si non adipiscatur quod 
nunquam habuit. At vero quum fidei, amicitiae, benevolentiae aliquid 
deperit, tum vero plus decedit, quam facile aestimare est.